1.5 Contratações Públicas Similares

Produto/Serviço 01 Fornecimento de Rádios Comunicadores
Instituição Pública Tribunal Regional Eleitoral do Ceará

Fornecedor MTRD Comunicações Ltda
Descrição Fornecimento de 04 (quatro) Rádios UHF

Valor Estimado R$ 2.596,00 (Dois Mil, quinhentos e noventa e seis reais)

Observações
Rádio adquirido só funciona pareado, aparentemente, não pode expandir 
a quantidade de aparelhos

1.6 Custos Totais da Demanda

Serviço 
Almejado

Dados para Análise Valores Estimados

Aquisição de  
Rádios  

Comunicadores

Orçamento Online – Loja Shoptime

[...]

apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio 
de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias,  
contados da data do adimplemento, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados 
da apresentação da fatura.

9.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a nota 
fiscal/fatura, a declaração prevista no art.  4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 – RFB  de 11 de

[...]

ITEM QTD SERVIÇO 
VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

01 
12 

UND 

RÁDIO TRANSCEPTOR 

Marca: Baofeng, Modelo: BF-777S, Tipo de 

freqüência: 6KM, Escopo: 800 m, Potência: 5 

W, Faixa de Frequência UHF 400-470MHz, 

Capacidade de canal: 16 

R$134,99 R$1.619,94 

TOTAL 

R$1.619,94 (Um mil seiscentos e 

dezenove reias e noventa e quatro 

centavos) 

Validade da proposta: 30 dias  

Representante Legal 

RG: 4721846 

CPF: 030.390.094-60 

PRIMAXPLAST COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA 

PRIMAXPLAST COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA

[...]

Proprietário – E-mail: licitapublic@gmail.com – Tel: (14) 99151-2111 
Dados Depósito: Banco Inter (077) – Agência: 001 – C.C.: 42488460 

Item Descrição do Produto Marca/Mod Un Qtd Valor Un Valor Total 

1 RÁDIO TRANSCEPTOR BAOFENG / UV-82 Und 12 R$ 149,00 R$ 1.788,00 

TOTAL: um mil setecentos e oitenta e oito reais. R$ 1.788,00 

*  Link de referência: https://baofengtech.com/pdf/CompareChart.pdf 

VALIDADE DA PROPOSTA:  
O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  

PRAZO DE ENTREGA:  
O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do Contrato.

[...]

Item Especificação Unid. 
Preço 

Unitário 
R$ 

Preço Global 
R$ 

1 
RÁDIO COMUNICADOR DUAL 

BAND UV82 128 CANAIS BAOFENG  12 134,99 1.619,88 

VALOR TOTAL: R$ 1.619,88 

Declaramos ainda que: 

1. Valor da proposta para esta cotação é R$ 1.619,88 (Um mil, seiscentos e dezenove reais e 
oitenta e oito centavos). 

2. Nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro de 07 (sete) dias úteis, a 
contar da data da Ordem de Fornecimento/Nota de Empenho. 

3. Declaramos que a validade desta proposta é de 1 (um) dia a contar da data de sua entrega.